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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 13-01-2014
Godkendt.
 
Formandens meddelelser:

Arkiv- og museumsudvalg konstitueres på Byrådsmøde onsdag den 29. januar 2014. Arkiv- og museumsudvalget
planlagte møde den 21. januar 2014 aflyses, og nyt møde afholdes den 4. februar 2014.
Studietur med fokus på bibliotek og kulturhus tirsdag den 25. februar 2014
Udgivelse af bog om historien bag kirkeklokken i Veksø. Udvalget inviteres til reception



Punkt 2: Introduktion til beskæftigelsesområdet - Orientering

13/37167

Beslutningstema
Orientering om lovgivningen for beskæftigelsesindsatsen, målgrupperne for indsatsen, de vigtigste reformer på
beskæftigelsesområdet samt den årlige Beskæftigelsesplan og Resultatrevision.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om beskæftigelsesområdet tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Det er Jobcenterets kerneopgave at hjælpe borgere, der har svært ved at få fodfæste på arbejdsmarkedet, eller der har
vanskeligheder ved at bevare tilknytningen, eksempelvis i tilfælde af sygdom. Indsatsen er målrettet og individuelt
tilrettelagt for at få ledige tilbage i arbejde hurtigst muligt.
 
Virksomheder, som søger arbejdskraft, eller som vil fastholde ansatte i beskæftigelse, kan søge om hjælp hertil i
Jobcenteret. Jobcenteret opsøger virksomheder for at sikre en arbejdsplads til borgere, der på grund af fysiske eller
psykiske handicaps har vanskeligt ved at opnå eller fastholde beskæftigelse på normale vilkår.
 
Lovgivningen for beskæftigelsesindsatsen:
Jobcenter Egedal har ansvaret for den samlede beskæftigelsesindsats, som sker med udgangspunkt i følgende lovgivning:

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats  (LBK nr. 415 af 24. april 2013)
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=146382
Lov om aktiv socialpolitik (LBK nr. 190 af 24. februar 2012) https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?
id=140126
Lov om sygedagpenge (LBK nr. 871 af 28. juni 2013) https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?
id=152326
Lov om kompensation til handicappede i erhverv m.v. (LBK nr. 727 af 07. juli 2009)
https://www.retsinformation.dk/forms/R0710.aspx?id=125905
Lov om integration af udlændinge i Danmark (LBK nr. 1115 af 23. september 2013)
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=158056
Lov om danskuddannelse til voksne udlændinge m.fl. (LBK nr. 1010 af 16. august 2010)
https://www.retsinformation.dk/Forms/r0710.aspx?id=133131

 
Målgrupper for indsatsen:
Jobcenter Egedal varetager opgaver over for følgende målgrupper:

Ledige modtagere af arbejdsløshedsdagpenge.
Ledige kontanthjælpsmodtagere og modtagere af uddannelseshjælp.
Borgere på revalidering.
Modtagere af sygedagpenge.
Ledige fleksjobvisiterede borgere.
Personer med handicap, som er i beskæftigelse eller uddannelse.
Ledige selvforsørgende.
Borgere i ressourceforløb.
Den beskæftigelsesrettede integrationsindsats.

 
Reformer på beskæftigelsesområdet:
Igennem de seneste år er det blevet gennemført en række reformer på beskæftigelsesområdet. Blandt de vigtigste reformer
kan nævnes:

En forkortelse af dagpengeperioden fra 4 til 2 år for modtagere af arbejdsløshedsdagpenge, der trådte i kraft medio
2010. I forlængelse af denne reform er der ligeledes blevet gennemført en række akutpakker for at afbøde
virkningen for de borgere, der har opbrugt deres dagpengeret, og derfor er faldet ud af dagpengesystemet.
En reform på førtidspension- og fleksjobområdet, der trådte i kraft primo 2012. Formålet med reformen er at
nedbringe antallet af tilkendte førtidspensioner og bringe de udsatte ledige tættere på arbejdsmarkedet. For at sikre

https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=146382
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=140126
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=140126
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=152326
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=152326
https://www.retsinformation.dk/forms/R0710.aspx?id=125905
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=158056
https://www.retsinformation.dk/Forms/r0710.aspx?id=133131


en individuel og helhedsorienteret indsats over for borgerne oprettede Egedal Kommune i 2013 et
Rehabiliteringsteam med deltagelse fra en række centre i kommunen.
En kontanthjælpsreform, der træder i kraft den 1. januar 2014. Reformen sigter blandt andet mod at sikre, at unge
kontanthjælpsmodtagere under 30 år uden en uddannelse starter på og gennemfører en uddannelse. Som
forberedelse til reformen har Jobcenteret oprettet et ungeteam, der skal varetage indsatsen over for målgruppen.
Beskæftigelsesminister Mette Frederiksen har nedsat det såkaldte ”Carsten Koch-udvalg”, der i øjeblikket arbejder
på en analyse af det danske beskæftigelsessystem. Udvalget har endnu ikke præsenteret deres konklusioner.
En kommende finansierings- og refusionsreform. Visse elementer af reformen er allerede ved at blive
implementeret. Således blev der i forbindelse med Finansloven for 2014 gennemført en reduktion af driftsloftet for
de kommunale udgifter til aktivering.

 
Beskæftigelsesplan & Resultatrevision:
 
Beskæftigelsesplan:
Jobcenteret skal årligt udarbejde en beskæftigelsesplan. I planen beskrives det, hvordan Jobcenteret vil imødekomme de
beskæftigelsespolitiske udfordringer i løbet af året.
 
Beskæftigelsesplanen er bygget op omkring en række ministermål, som Beskæftigelsesministeren udmelder en gang om
året. Jobcenteret beskriver indsatsen i forhold til de udmeldte ministermål og opstiller samtidig en række konkrete
resultatmål.
 
I 2014 er der udmeldt fire ministermål:
1) Flere unge skal have en uddannelse.
2) Færre personer på førtidspension.
3) Langtidsledigheden skal bekæmpes.
4) En tættere kontakt og styrket dialog med de lokale virksomheder.
 
Beskæftigelsesplanen godkendes i møde af Kommunalbestyrelsen (Byrådet) i efteråret, mens de konkrete niveaumål
godkendes af Kultur- og Erhvervsudvalget senest d. 31. januar det efterfølgende år.
 
Resultatrevision:
Jobcenteret udarbejder ligeledes en årlig resultatrevision. Resultatrevisionen, der udarbejdes i foråret, følger op på
indsatsen i Jobcenteret. Dette sker blandt andet med udgangspunkt i en række målepunkter, hvor Egedal Kommune
sammenlignes med en række sammenlignelige kommuner.
 
Links:

Beskæftigelsesministeriet (http://bm.dk/)
Beskæftigelsesregion Hovedstaden og Sjælland (http://brhovedstadensjaelland.dk/)
Jobindsats – statistik på beskæftigelsesområdet (http://www.jobindsats.dk/)

 
Nærmere præsentation af området sker på mødet.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 13-01-2014
Godkendt.

http://bm.dk/
http://brhovedstadensjaelland.dk/
http://www.jobindsats.dk/


Punkt 3: Introduktion til Erhvervsområdet - Orientering
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Beslutningstema
Orientering om strategien for erhvervsudvikling, sammensætningen af brancher samt planlagte aktiviteter på
erhvervsområdet i 2014. 

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning

Sagsfremstilling
Vision:
Det er kommunens vision, at være kendt som en kraftfuld kommune i hovedstadsregionen, der byder på attraktive
muligheder for erhvervsdrivende. Kommunens store udviklingspotentiale skal, i dialog med erhvervslivet, udnyttes til at
skabe vækst i balance, og med respekt for kommunens naturværdier.
 
”Et godt sted at drive virksomhed:

Egedal har store erhvervsmæssige vækstmuligheder, en effektiv erhvervsservice i høj kvalitet og attraktive
rammebetingelser. Her kan du let etablere dig med din virksomhed”

 
Erhvervsklimaundersøgelser fra bl.a. Dansk erhverv og Danske Byggeri har bidraget til, at synliggøre, at der ligger en del
arbejde for også at virksomhederne også oplever, at visionen opfyldes.
 
Kommunen har derfor øget indsatsen på erhvervsområdet i løbet af 2012 og 2013, på en lang række områder, bl.a.:

Ansættelse af en erhvervskoordinator
Etableringen af ”En indgang til kommunen”
Etablering af et matrikelløst Iværksætterhus sammen med 8 andre nordsjællandske kommuner
Deltagelse i projektet ”Samarbejdet til investeringsfremme” SPI i regi af Copenhagen Capacity sammen med 15
kommuner i Region Hovedstaden
Styrket samarbejde med Væksthus Hovedstaden
Dialogmøder med virksomhederne

 
Dette arbejde forventes at fortsætte med styrket og fokuseret indsats i 2014.
 
Politik og Strategi
Det lokale arbejde med erhvervsfremme tager udgangspunkt i Erhvervsudviklingsstrategien ”Hovedstaden – Nordeuropas
grønne, innovative vækstmotor” blev vedtaget af Vækstforum i december 2010.
 
Vækstforums vision er, at hovedstadsregionen i 2020 er: ”Nordeuropas mest globale og konkurrencedygtige metropol,
hvor mennesker og virksomheder i innovative partnerskaber omsætter viden, velfærd og bæredygtighed til vækst”

Indsatsområder
Vækstforum har udpeget seks indsatsområder, der er særligt vigtige for at sikre vækst i hovedstadsregionen regionen

Ny velfærds- og sundhedsteknologi som en god forretning
En attraktiv metropol med gode forbindelser
Innovation og forskning – vidensregionens base
Talent og kompetencer i verdensklasse
Erhvervsklynger – stærke nicher i global konkurrence

Vækstiværksættere med en international tilgang

 
Regional udviklingsplan
Udviklingsplanen angiver retningen for en udvikling af regionen på tværs af myndighedsområder og geografi. Planen skal
være et redskab for udvikling og vækst.



Region Hovedstaden skal ifølge Planloven udarbejde en ny regional udviklingsplan hvert fjerde år. Det følger af
lovgivningen vedr. den regionale udviklingsplan, at Vækstforums erhvervsudviklingsstrategi udgør en del af planen.
Link til den regionale udviklingsplan: http://www.regionh.dk/NR/rdonlyres/15CBD207-73FD-4654-A81A-
5EF52E2AF239/0/RUP_final_web.pdf
 
Erhvervsfremme i regionen
Erhvervsudvikling, turisme og tiltrækning af udenlandske virksomheder og investeringer understøttes af en lang række
aktører.
 
Stat, region og kommuner understøtter erhvervsudvikling og udviklingen af virksomheder på forskellige måder. Man
finder også en række private aktører, f.eks. når det gælder sparring til iværksættere og risikovillig kapital.
 
Det er kommunens opgave at tilbyde sparring til iværksættere og virksomheder, der har brug hjælp til f.eks. et
generationsskrifte. Kommunerne i regionen står også for Væksthus Hovedstaden, der giver sparring til iværksættere med
særligt potentiale for hurtig vækst. Kommunerne udarbejder også lokal erhvervspolitik og igangsætter
udviklingsprojekter.
 
På www.egedalkommune.dk/erhverv findes en række oplysninger og links med tilbud til virksomhederne bl.a. om
aktiviteter for iværksættere og vækstvirksomheder, samt henvisning til Iværksætterhuset, Væksthuset og Copenhagen
Capacity samt Erhvervsforeninger m.m.
 
Flere virksomheder og arbejdspladser til kommunen
For at kunne indfri visionen på erhvervsområdet indgår følgende indsatser i kommuneplanen:
 
· Erhvervsstrategi
Der skal arbejdes aktivt for at bidrage til, at visionen i den Regionale Udviklingsplan 2012 kan indfries, bl.a. ved i løbet af
2014 at få udarbejdet en analyse af erhvervsudviklingen i kommunen og med baggrund i denne at få udarbejdet en ny
erhvervsudviklingsstrategi. Her skal omdrejningspunktet være at sikre, at mennesker og virksomheder i innovative
partnerskaber omsætter viden, velfærd og bæredygtighed til vækst og dermed kan medvirke til, at antallet af virksomheder
og arbejdspladser i kommunen fortsat øges. I arbejdet skal indgå Kommunernes Landsforbunds (KL) anbefaling til
kommunerne om at vurdere, hvorvidt kommunens indsats på turismeområdet skal styrkes.
 
· Erhvervsservice
Egedal Kommune arbejder aktivt på, at styrke en sammenhængende erhvervsfremmeindsats i Region Hovedstaden.
Gennem etableringen af ”En enstrenget erhvervsservice - Iværksætterhuset i Væksthusregi forsøger de 9 kommuner, at
skabe en indgang for Iværksættere og Vækstvirksomheder som skal medvirke til, at erhvervsfremmeindsatsen er samlet
og dermed sikrer at virksomhederne følges så længe der er små. Også gennem deltagelse i SPI-projektet
(Sammenhængende Proaktiv Investeringsfremme) under Copenhagen Capacity forsøger Egedal Kommune aktivt at
understøtte erhvervsudviklingen gennem et forstærket samarbejde mellem erhvervsfremmeaktører og kommunerne i
Hovedstadsregionen. Arbejdet med afdækning af hvordan Klynger samarbejder, skulle gerne bidrage til viden, som kan
viderebringes til de lokale virksomheder og derved øge deres muligheder for at skabe vækst.
 
Dette skal ske gennem en øget dialog med Kommunens virksomheder, såvel Top 10 virksomheder, ny etablerede
virksomheder som Vækstvirksomheder (inkl. ”Gazeller”)
 
· ”En indgang til Kommunen”
Arbejdet med en fokuseret indsats på erhvervs- og myndighedsservicen på tværs af centrene skal udbygges. Funktionen er
tænkt som en brobyggerfunktion mellem myndighedsbehandlingen på det tekniske område og erhvervslivet og har til
formål, at gøre det lettere at drive virksomhed i Egedal Kommune.
 
· Energirenovering
Kommunens mangeårige fokus på energivenligt byggeri gør det oplagt for de mange lokale virksomheder indenfor bygge-
og anlægsbranchen, at opdyrke en lokal knowhow og skabe “pakkeløsninger” indenfor energirenovering. Her vil der i de
kommende år være
rigtig mange opgaver, ikke mindst i den eksisterende boligmasse.
 
Nærmere præsentation af området sker på mødet.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 13-01-2014

http://www.regionh.dk/NR/rdonlyres/15CBD207-73FD-4654-A81A-5EF52E2AF239/0/RUP_final_web.pdf
http://www.regionh.dk/NR/rdonlyres/15CBD207-73FD-4654-A81A-5EF52E2AF239/0/RUP_final_web.pdf
http://www.egedalkommune.dk/erhverv


Godkendt.



Punkt 4: Introduktion til Egedal Bibliotekernes virke - Orientering
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Beslutningstema
Orientering om Egedal bibliotekernes virke og funktion.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Egedal Bibliotekernes opgave, er at leve op til biblioteksloven ved at fremme oplysning, uddannelse og kulturel aktivitet.
Derved bidrages til, at borgerne kan agere i et demokratisk samfund. Borgere i alle livsfaser skal uanset baggrund kunne
finde viden, inspiration og kulturelle oplevelser hos Egedal Bibliotekerne, og kunne få professionel assistance og møde et
højt serviceniveau.
 
Biblioteksloven kan findes på følgende link https://www.retsinformation.dk/forms/r0710.aspx?id=145152
 
Endvidere henvises til bibliotekets hjemmeside, som uddyber Egedal bibliotekernes virke.
https://egedalbibliotekerne.dk/web/arena
 
Nærmere præsentation af området sker på mødet.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 13-01-2014
Godkendt.

https://www.retsinformation.dk/forms/r0710.aspx?id=145152
https://egedalbibliotekerne.dk/web/arena


Punkt 5: Introduktion til Kultur- og fritidsområdet - Orientering
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Beslutningstema
Orientering om og en præsentation af de overordnede strukturer og rammer for kultur-og fritidsområdet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Kommunens idræts- og kulturfaciliteter omfatter:

Fem idrætsanlæg, ni haller, en svømmehal, et friluftsbad samt tre tennisanlæg.
En musikskole, der tilbyder musikundervisning til skolebørn i Egedal Kommune.
Kultur med bl.a. af tre lokalhistoriske arkiver, museum, kunstformidling, øvrige kulturelle foreninger, kulturhuse
samt 18 foreningshuse til bl.a. spejderne.

 
Et særligt fokus for udvalgets område er, at Folkeoplysningsloven af 2011 forpligter alle kommuner til at udfærdige en
folkeoplysningspolitik. Kommunalbestyrelsen vedtog den 21. december 2011en folkeoplysningspolitik for Egedal. For at
leve op til politikken og Folkeoplysningslovens § 35, skal Kultur- og Erhvervsudvalget nedsætte et udvalg, som er
benævnt som Folkeoplysningsområdets Høringsorgan (FOH), og som består af paraplyorganisationerne Egedal
Idrætsfællesskab (EIF), Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd (BUS), Egedal Kulturelle Samråd (EKS) og
aftenskolerne. Det er besluttet, at udvalget afholder møder om foråret og om efteråret med FOH, hvor der i følgende sager
er udtaleret:

Folkeoplysningspolitikken
Budget for området
Tilskudsregler

 
Folkeoplysningspolitikken vedlægges som bilag.
 
Nedenfor er henvist til de øvrige principper og retningslinjer inden for det samlede fritids- og kulturområde, som er
gældende og som administrationen arbejder efter.
 
Rækkefølgen er:

1. Tilskud til aktiviteter for børn og unge under 25 år
2. Tilskud til lederkurser og lederuddannelser
3. Tilskud til lokaler
4. Tilskud til aftenskoler (voksenundervisning)
5. Principper for tilskud fra incitamentspuljen
6. Tilskud fra Kultur- og Erhvervsudvalgets pulje til projekter og arrangementer
7. Principper for anvisning af lokaler og udendørsanlæg

 
http://www.egedalkommune.dk/media/1065382/principper_for_tilskud_til_aktiviteter_for_b_rn_og_unge.pdf
 
http://www.egedalkommune.dk/media/1065387/principper_for_tilskud_til_lederkurser_og_uddannelser.pdf
 
http://www.egedalkommune.dk/media/1065392/principper_for_tilskud_til_lokaler.pdf
 
http://www.egedalkommune.dk/media/1065424/principper_for_tilskud_til_voksenundervisning.pdf
 
http://www.egedalkommune.dk/media/1065464/regler_og_principper_for_incitamentspuljen.pdf
 
http://www.egedalkommune.dk/media/1065469/principper_og_retningslinjer_for_kultur-
_og_erhvervsudvalgets_pulje_til_projekter_og_arrangementer.pdf
 

http://www.egedalkommune.dk/media/1065382/principper_for_tilskud_til_aktiviteter_for_b_rn_og_unge.pdf
http://www.egedalkommune.dk/media/1065387/principper_for_tilskud_til_lederkurser_og_uddannelser.pdf
http://www.egedalkommune.dk/media/1065392/principper_for_tilskud_til_lokaler.pdf
http://www.egedalkommune.dk/media/1065424/principper_for_tilskud_til_voksenundervisning.pdf
http://www.egedalkommune.dk/media/1065464/regler_og_principper_for_incitamentspuljen.pdf
http://www.egedalkommune.dk/media/1065469/principper_og_retningslinjer_for_kultur-_og_erhvervsudvalgets_pulje_til_projekter_og_arrangementer.pdf
http://www.egedalkommune.dk/media/1065469/principper_og_retningslinjer_for_kultur-_og_erhvervsudvalgets_pulje_til_projekter_og_arrangementer.pdf


http://www.egedalkommune.dk/media/299107/principper_for_udl_n_af_lokaler_2_.pdf
 
Nærmere præsentation af området sker på mødet.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 13-01-2014
Godkendt.

http://www.egedalkommune.dk/media/299107/principper_for_udl_n_af_lokaler_2_.pdf


Punkt 6: Forslag til udvalgenes mødeplan 2014 - Beslutning
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Beslutningstema
Kultur- og Erhvervsudvalget skal i henhold til § 20 i lov om kommunernes styrelse fastsætte en mødeplan for 2014.

Indstilling
Administrationen indstiller, at administrationens forslag til mødeplan godkendes.

Sagsfremstilling
Kultur- og Erhvervsudvalgets møder er som udgangspunkt placeret den anden mandag i måneden med undtagelse af juli
måned og med hensyntagen til skolernes ferier, højtider m.v. Møderne afholdes i mødelokale 358 på Ølstykke Rådhus
med start kl. 17:00.
 
I juni og oktober har det været nødvendigt, at afholde udvalgsmøderne anderledes, hvorfor det foreslås, at møderne
afholdes henholdsvis onsdag den 4. juni og torsdag den 2. oktober 2014.
 
Udvalgets mødeplan for 2014 er herefter følgende:
 

13. januar 2014
3. februar 2014
10. marts 2014
7. april 2014
5. maj 2014
4. juni 2014
11. august 2014
8. september 2014
2. oktober 2014
10. november 2014
1. december 2014

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 12-12-2013
Kultur- og Erhvervsudvalget vedtog, at

mødeplan for udvalgets møder i 2014 drøftes på 1. kommende møde den 13. januar 2014

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 13-01-2014
Godkendt.



Punkt 7: Fastlæggelse af resultatmål i Beskæftigelsesplan 2014 - beslutning

13/17726

Beslutningstema
Det skal besluttes at fastsætte resultatmål for de to beskæftigelsespolitiske mål i Beskæftigelsesplan 2014 for Egedal
Kommune vedrørende: 1) Tilgangen af førtidspension, 2) Antallet af langtidsledige.

Indstilling
Administration indstiller, at:

1. Tilgangen af personer til førtidspension fastsættes til 30 personer målt i december 2014.
2. Antallet af langtidsledige fastsættes til 240 personer målt i december 2014.

Sagsfremstilling
Beskæftigelsesplan 2014 er den overordnede plan for, hvordan Jobcenter Egedal vil imødekomme de
beskæftigelsespolitiske udfordringer i 2014. Med planen sikres det, at de politiske mål og prioriteringer for
beskæftigelsesindsatsen bliver tydelige og omsat til målsætninger og strategier, som indsatsen kan bygges op omkring.
Beskæftigelsesplanen for 2014 er bygget op omkring fire beskæftigelsespolitiske mål – de såkaldte ministermål - udmeldt
af Beskæftigelsesministeren. I planen beskriver Jobcenteret indsatsen og opstiller konkrete resultatmål i forhold til hver
enkelt ministermål.
 
Selve beskæftigelsesplanen for 2014 blev vedtaget på et møde i Kommunalbestyrelsen den 25. september 2013.
Niveauerne for ministermålene skal fastlægges senest den 31. januar 2014.
 
Med udgangspunkt i den generelle konjunkturudvikling, udviklingen på arbejdsmarkedet i og omkring Egedal Kommune
og på baggrund af de nyeste prognoser har administrationen udarbejdet forslag til resultatmål for to af de fire ministermål
i Beskæftigelsesplan 2014.
 
I en skrivelse af 5. december 2013 har Beskæftigelsesregion Hovedstaden & Sjælland udmeldt, at der omkring
ministermålet vedr. uddannelsesgraden for unge arbejdes på at finde en alternativ måling af uddannelsesgraden, da det
ikke er muligt at styre efter den eksisterende måling. Jobcenteret afventer derfor udmeldingen af den nye målemetode før
den endelige målfastsættelse kan foretages.
 
Beskæftigelsesregion Hovedstaden & Sjælland har i samme skrivelse udmeldt, at data for ministermålet vedr.
samarbejdsgraden med virksomhederne kunne forventes at være til rådighed ved udgangen af uge 50 i 2013. Jobcenteret
afventer pr. 8. januar 2014 fortsat data til brug for den endelige målfastsættelse.
 
Ministermål vedr. tilgangen til førtidspension:
Målgruppen for ministermålet er borgere i risiko for at ende på førtidspension.
 
Udgangspunkt:
Tilgangen af personer til førtidspension udgjorde 72 personer i december 2012 (rullende år).
 
Forslag til resultatmål:
Tilgangen af personer til førtidspension skal begrænses til 30 personer i december 2014 (rullende år), svarende til et fald
på 58 pct. fra december 2012 til december 2014.
 
Ministermål vedr. antallet af langtidsledige:
Målgruppen for ministermålet er ledige, der har været ledige i mindst 80 pct. af tiden inden for de seneste 52 uger.
 
Udgangspunkt:
Antallet af langtidsledige udgjorde 263 personer i december 2012.
 
Forslag til resultatmål:
Antallet af langtidsledige, dvs. ledige, der har været ledige i min. 80 pct. af tiden inden for de seneste 52 uger – skal
begrænses til 240 personer (antal personer) i december 2014, svarende til et fald på 9 pct. fra december 2012 til december
2014.

Konsekvenser for budgettet



Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 13-01-2014
Godkendt.

Bilag

Skrivelse fra Beskæftigelsesregion Hovedstaden & Sjælland af 5. december 2013 vedr. uddannelsesgraden for unge



Punkt 8: Ansøgning om tilskud til foreningen Egedal Jagthorn - beslutning

13/3013

Beslutningstema
Der skal tages stilling til, om ansøgning fra foreningen Egedal Jagthorn på 19.500 kr. kan imødekommes, idet ansøgning
ikke umiddelbart ligger inden for rammerne for tilskud fra udvalgets pulje til projekter og arrangementer.

Indstilling
Administrationen indstiller, at

1. ansøgningen imødekommes med et tilskud på 5.000 kr. til rejseudgifter til Sverige i foråret 2014,
2. der ikke gives tilskud til nye nodemapper.

Sagsfremstilling
Foreningen Egedal Jagthorn ansøger om tilskud til indkøb af nodemapper til brug for foreningens forskellige aktiviteter.
Udgiften er anslået til på 3.000 kr.
 
Hertil søges om tilskud til deltagelse i blæsertræf i Nässjö, Sverige, idet der er budgetteret med rejseudgifter på 9.000 kr.
og tilmeldingsgebyr på 7.500 kr., i alt 16.500 kr. Herudover er der en egenbetaling på 400 kr. pr. deltager.
 
Der søges således i alt 19.500 kr. i tilskud.
 
Foreningen består at ca. 25 jagthornblæsere, mænd og kvinde, og har i 2013 deltaget i blæsertræf, som bl.a. omhandlede
kredsmesterskab i Nordsjælland, som foreningen vandt. Forbundsmesterskaberne 2013 foregik i Nibe, og her fik man
tillige gode placeringer. Foreningen ønsker at deltage i dette års blæsertræf, og forsvare sine resultater fra 2013.
Blæsertræffet foregår i foråret 2014 i Sverige.

Finansiering
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, idet udgiften kan tilvejebringes via midler fra Kultur- og
Erhvervsudvalgets pulje til projekter og arrangementer.
 
                                                                                      Beløb vist i 1.000 kr.

Budget for 2014 Bevilget pr. d.d. Øremærkede tilskud Rest

390 36,7  353,3

 

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 13-01-2014
Godkendt.

Bilag

Principper og retningslinjer for Kultur- og Fritidsudvalgets pulje til projekter og arrangementer



Punkt 9: Foreningsmøder og møder med paraplyorganisationer - beslutning

14/465

Beslutningstema
Der skal tages stilling til dato, tidspunkt og indhold for møder med foreningslivet og møder med paraplyorganisationer i
2014.

Indstilling
Administrationen indstiller, at forslaget godkendes.

Sagsfremstilling
Med henvisning til den vedtagne Folkeoplysningspolitik, skal Kultur- og Erhvervsudvalget i lighed med tidligere år
godkende datoplan og tidspunkter for afholdelse af møder med såvel det samlede foreningsliv og konkrete møder med
paraplyorganisationerne Egedal Idrætsfællesskab (EIF), Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd (BUS), Egedal
Kulturelle Samråd (EKS) og aftenskolerne.
 
Herudover skal der fastsættes dato for afholdelse af leder-, ungdomsleder- og mesterskabspriser 2014.
 
Modellen er, at Kultur- og Erhvervsudvalget indbyder til 2 årlige offentlige møder med repræsentanter fra hele
foreningslivet og borgere fra Egedal Kommune, og herudover indbyder paraplyorganisationer til møde med udvalget forår
og efterår for at sikre overholdelse af de principper og retningslinjer i Folkeoplysningspolitikken.
 
Administrationen foreslår, at der afholdes møder med paraplyorganisationerne kl. 17.00 på følgende ordinære mødedage

1. mandag den 7. april 2014
2. mandag den 8. september 2014

Og det forventes at hver paraplyorganisation får maks. 45 min. dvs. i alt maks. 3 timer på udvalgsmøderne til dialog.
 
Møder med hele foreningslivet og borgerne i Egedal Kommune fastlægges til

1. mandag den 5. maj 2014
2. mandag den 9. oktober 2014

Begge møder foreslås afholdt i Stenløse Rådhussal og bliver tidsmæssigt placeret efter udvalget ordinære møder, dvs.
med start kl. 19.00
 
Endelig foreslås det, at afholdelse af leder-, ungdomsleder- og mesterskabspris for 2014 fastlægges til

mandag den 10. november 2014

Og i forlængelse af udvalgets ordinære møde, idet hensynet til børn og unge bør iagttages således at der startes kl. 18.00
på arrangementet.
 
Afslutningsvis skal også fastlægges afholdelse af arrangement om uddeling af Kulturpris. Det sker efter retningslinjerne i
samarbejde med Musikskolen i forbindelse med deres Musicalarrangement

lørdag den 14. juni 2014

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 13-01-2014
Godkendt, idet dato for møde med foreningslivet ændres fra mandag den 9. oktober 2014 til den 2. oktober 2014.
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